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Rower miejski, górski, czy szosowy? Wybór odpowiedniego modelu to ważna decyzja, która
powinna być dostosowana do Twoich potrzeb i stylu jazdy, który najbardziej lubisz. Dlatego
przed zakupem, warto dowiedzieć się, czym się różnią poszczególne rodzaje rowerów oraz
na jakie trasy są najlepsze.

Rower do jazdy po mieście
Jeżeli  potrzebujesz  roweru,  którym sprawnie  będziesz  poruszać  się  po  mieście  i  utwardzonych
ścieżkach rowerowych, to postaw na rower miejski. Do wyboru masz wersję tradycyjną lub rower
elektryczny. Tego typu dwuślady charakteryzują się szerokim siodełkiem oraz niską i stabilną
ramą,  która ułatwia wsiadanie i zsiadanie z roweru na światłach. Konstrukcja roweru zapewnia
wyprostowaną pozycję.

Co  więcej,  w  rowerach  miejskich  możesz  zamontować  bagażnik,  czy  kosz  z  przodu  i
wykorzystać go do przewożenia  zakupów,  a  także innych przedmiotów.  W rowerach tego typu
zazwyczaj znajdują się błotniki i pełna osłona łańcucha. 

https://www.decathlon.pl/sporty/rowery/rowery-elektryczne
https://www.decathlon.pl/sporty/rowery/rowery-elektryczne


Dla kogo rower górski?
Zupełnie innym rodzajem dwuśladu, jest rower górski -  MTB.  Przystosowany jest do jazdy w
trudnych warunkach, czyli po drogach nieutwardzonych, stromych i błotnistych. Sprawdza się
zatem w czasie wycieczek po lasach i górach. Konstrukcja roweru górskiego jest wytrzymała, a rama
odporna na duże wstrząsy. Ponadto opony mają gruby bieżnik, który zapewnia przyczepność na
trudnym  terenie.  Dla  amatorów  wycieczek  leśnych  wystarczającym  wyborem  będzie  model  z
przednim amortyzatorem, a dla osób trenujących jazdę techniczną, czy też startujących w zawodach,
lepszy będzie rower górski full suspension, czyli z pełną amortyzacją na przednich i tylnych kołach.

Rower trekkingowy dla miłośników długich wypraw
Natomiast jeżeli lubisz długie wyprawy rowerowe, to rower trekkingowy będzie dobrym wyborem.
Ten  model  przystosowany  jest  do  komfortowej  jazdy  po  utwardzonej  powierzchni.  Wyróżniają
go  duże  opony  z  uniwersalnym  bieżnikiem,  który  sprawdzi  się  na  asfalcie  i  drogach
szutrowych.  Najczęściej  mają  one  rozmiar  28  cali.  Na  wyposażeniu  rowerów  trekkingowych
zazwyczaj znajdują się błotniki, bagażnik, oświetlenie oraz nóżka. Bagażnik może być wzmocniony,
co pozwala na przewożenie ciężkiego bagażu, nawet do 25 kg.

Ponadto  w rowerach  trekkingowych  znajdziesz  szeroki  zakres  przełożeń,  który  ułatwia
poruszanie się po płaskim terenie oraz ze wzniesieniami. Nowoczesne modele oferują także
hamulce hydrauliczne tarczowe, wygodne uchwyty gripy, a także amortyzowany wspornik siodełka i
regulowany wspornik kierownicy. Dzięki temu możesz precyzyjnie dopasować pozycję w czasie jazdy
do Twoich preferencji. 

Kupując rower, należy przede wszystkim dobrać go do stylu jazdy, jaki lubisz oraz terenu po, którym
najczęściej się przemieszczasz. Rower miejski będzie odpowiedni na dojazdy do pracy w mieście. Na
dalsze  dystanse  możesz  wybrać  model  elektryczny.  Z  kolei,  jeśli  lubisz  wycieczki  po  lasach  i
nieutwardzonym terenie, to wybierz rower górski. Na dalekie wyprawy rowerowe odpowiedni będzie
natomiast rower trekkingowy.
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